
UCHWAŁA NR LVII/745/23 
RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/271/20 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Strzelin” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Strzelinie, Rada Miejska Strzelina uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XX/271/20 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Strzelin” (Dz. Urz. Województwa 
Dolnośląskiego z 2020, poz.  3639 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §4 pkt. 5 załącznika otrzymuje następujące brzmienie: 

„5) Dopuszcza się zbieranie odpadów komunalnych segregowanych w szczelnych i zawiązanych workach 
lub pojemnikach dedykowanych dla danej frakcji, przy czym odpady BIO należy gromadzić jedynie 
w pojemnikach przeznaczonych na tę frakcję. Ilość pojemników na odpady BIO i ich pojemność 
powinna być dostosowana do ilości powstających na nieruchomości tego typu odpadów. Worki na 
odpady BIO mogą być stosowane jedynie w okresie kwiecień- październik w ilości nie większej niż 
10 na każdy odbiór.”; 

2) rozdział 4 załącznika otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 4. 

Zasady opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników z przydomowych oczyszczalni 
ścieków 

§ 5. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków: 

1) każdy właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków, zobowiązany jest do posiadania umowy na ich opróżnianie 
zawartej z przedsiębiorcą posiadającym stosowne zezwolenie na prowadzenie działalności na terenie 
gminy; 

2) opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków 
odbywa się na podstawie zamówienia, złożonego przez właściciela nieruchomości do podmiotu 
uprawnionego do odbioru nieczystości ciekłych i osadów; 

3) częstotliwość opróżniania osadników z oczyszczalni przydomowych wynika z instrukcji eksploatacji 
nie rzadziej niż raz na rok, a szczelnych zbiorników bezodpływowych zgodnie z potrzebami, jednak 
nie rzadziej niż raz na  dwa miesiące.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B9C3A62-6DF3-4CAF-8D44-FFC39F069719. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Strzelina 

 
 

Tomasz Głowacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B9C3A62-6DF3-4CAF-8D44-FFC39F069719. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2022 r. 
poz. 2519 z późn. zm.), która weszła w życie w dniu 9 sierpnia 2022 r, wprowadziła szereg zmian związanych 
z częstotliwością i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości. Nowe rozwiązania prawne wynikają ze zmienionej definicji nieczystości ciekłych jakie 
nowelizacja przewiduje w stosunku do gmin. 

Uchwała w sprawie regulaminu czystości i porządku na terenie Gminy Strzelin określa ogólne zasady 
dotyczące postępowania z odpadami komunalnymi, ściekami oraz związane z utrzymywaniem zwierząt 
towarzyszących i gospodarskich na terenie nieruchomości. Kształt  i zakres funkcjonowania regulaminu 
wynika wprost z art. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i jest katalogiem zamkniętym. 

W zmianach uchwały doprecyzowano sposób zbierania odpadów biodegradalnych powstających na 
nieruchomościach oraz określono częstotliwość sposobu opróżniania zbiorników bezodpływowych i z 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Podjęcie uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu Gminy Strzelin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B9C3A62-6DF3-4CAF-8D44-FFC39F069719. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVII/745/23 
Data dokumentu 2023-02-28 
Organ wydający Rada Miejska Strzelina 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały nr XX/271/20 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 

26 maja 2020 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu Utrzymania Czystości 
i Porządku na terenie Gminy Strzelin” 

Identyfikator dokumentu 1B9C3A62-6DF3-4CAF-8D44-FFC39F069719 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1580508288 
Numer seryjny 4C28BDF5D978CFD0 
Osoba podpisująca Tomasz Leon Głowacki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.03.2023 15:24:45 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B9C3A62-6DF3-4CAF-8D44-FFC39F069719. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 4 Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 3




	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-02T14:24:45+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




